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Svar på interpellation nr 9/2023 från Sofia Almgren (S) och Mats

Lundström (8) om Kommer öppna förskolan att utvecklas eller avvecklas?

Sammanfattning

I en interpellation väckt i Kommunfullmäktige ställer interpellanterna tre frågor om den öppna

förskolan kommer att utvecklas eller avvecklas.

1) Anser ordförande att öppna förskolan är en Viktig verksamhet?

2) Hur kommer ordf. säkerställa att de negativa konsekvenser som beskrivs i

konsekvensanalyscn inte blir verklighet?

3) Kommer öppna förskolans verksamhet säkerställas och kommer majoriteten skjuta till

resurser för att behålla det antal förskollärare som idag arbetar '1 verksamheten?

Svar:

1. Anser ordförande att ÖF är en viktig verksamhet?

Öppna förskolan erbjuder barn som står utanför förskolan en förskolepedagogisk gruppverksamhct

samtidigt som den ger småbarnsföräldrar möjlighet till kontakt och gemenskap. Verksamheten kan

ha en stödjande funktion för exempelvis ensamstående föräldrar eller de med utländsk bakgrund.

Svenska kyrkan i Österåker har också en Öppen förskola som invånarna kan ta del av.

h 5: www.svenska rkan.se osteraker bab cafe-o na-forskolan

2. Hur kommer ordf. säkerställa att de negativa konsekvenser som beskrivs i

konsekvensanalysen inte blir verklighet

Ansvaret för att bemanning och kostnader anpassas till uppdraget och den tilldelade budgeten, ligger

på ledning för verksamheten, dvs. rektor.

Antalet personal kan variera utifrån tjänstgöringsgrad och befattning. I beställning av icke lagreglcrad

verksamhet t. ex. Öppen förskola är uppdraget relaterat till ersättningen.
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Hur tjänsterna inom ramen för den tilldelade ersättningen fördelas och hur verksamheten

organiseras och utformas är ett ansvar för ledningen.

”Öppna förskolan ska bemannas med den personal som behövs för att uppfylla öppna förskolans

uppdrag. Detta gäller både personal och utbildning. Personalen på öppna förskolan ska ha

erfarenhet och kunskap om uppdraget samt kunna anpassa verksamheten efter föräldrarnas intresse

och behov.
”

Ur beställning av ÖF SKOLlS 2016/0050.

Vad avser Familjecentral i Österåker utgörs den av ett familjecentrcrat arbetssätt i samverkan mellan

kommunen och Regionen. Öppna förskolans del i det familjecentrcradc arbetssättet, ryms inom den

ordinarie verksamheten. Den stöttning som föräldrar får inom Öppna förskolan sker inom ramen

för verksamhetens ordinarie uppdrag. Flytten till nya lokaler i Alccahuset underlättar samverkan med
t.cx. BVC och NWC vilket ingår i uppdrag i beställningen.

3. Kommer öppna förskolans verksamhet säkerställas och kommer majoriteten skjuta

till resurser för att behålla det antal förskollärare som idag arbetar i verksamheten

Ambitionen är att erbjuda invånarna stor valfrihet och hög kvalitet i alla verksamheter, både

lagstadgade och i verksamhet som kommunen Väljer att erbjuda invånarna t. ex. Öppen förskola.

Det behöver därför göras avvägningar mellan invånarnas önskemål, ekonomiska förutsättningar och

lagkrav.

Antalet barn som är inskrivna i förskolan fortsätter att öka sedan kostnadsfri allmän förskola för 3-5

åringar infördes. Kommunen bedriver enligt lagkrav också uppsökande verksamhet för att erbjuda

plats och informera om förskolan.

Som alternativ till förskola finns i kommen ett relativt stort antal famljedaghcm (Pedagogisk omsorg)

Vilket ger invånarna möjlighet till val av verksamhet.

I Österåker har arbetslösa och föräldralediga rätt till Her timmar per vecka i barnomsorgen än vad

lagen anger.

Barn till arbetslösa och föräldralediga har rätt att behålla sin plats i barnomsorgen i Österåkers

kommun.

Statsbidrag är inte en permanent förstärkning

Genom statsbidrag för bättre språkutveckling har Öppna förskolan under 2021 och 2022 tillfälligt

ökat bemanningen för att arbeta med språkutveckling.

'När statsbidraget upphörde avslutades projektet inom Öppna förskolan och bemanningen återgick

till ordinarie nivå, enligt den bcñntüga beställningen och budgeten.
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Statsbidrag är till sin natur konstruerade för att ge möjlighet till t CX utvecklingsinsatser och projekt,

inte för att huvudmännen ska höja sin budget permanent. Tyvärr har det inte alltid varit tydligt vad

som gäller inför tillfälliga förstärkningar med stöd av statsbidrag, med följd att både bcñndig och

tillfällig personal har upplevt en försämring när statsbidraget upphön

Hampe Klein

Utbildningsnämndens ordförande
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